

## AVISO DE PRIVACIDAD SIMPLIFICADO DEL FORMATO DE SOLICITUD DE INFORMACIÓN PÚBLICA

La Secretaría de Ecología y Medio Ambiente, con domicilio en la Avenida Efraín Aguilar # 418, entre Dimas Sansores y Retorno 3, colonia Centro, código postal 77030, de la Ciudad de Chetumal, Quintana Roo, informa que la Unidad de Transparencia, Acceso a la Información Pública y Protección de Datos Personales, cuya dirección se encuentra en avenida 22 de Enero No. 001, colonia Centro, código postal 77000 en Chetumal, Quintana Roo; es la responsable del tratamiento de los datos personales que nos proporcione en el ejercicio del derecho de acceso a la información pública a través de las solicitudes de información, los cuales serán protegidos de conformidad a lo dispuesto por la Ley General de Protección de Datos Personales en Posesión de los Sujetos Obligados, la Ley de Protección de Datos Personales en Posesión de Sujetos Obligados para el Estado de Quintana Roo y demás normatividad que resulte aplicable; dichos datos serán utilizados para recibir, dar trámite y seguimiento a las solicitudes de acceso a la información hasta su entrega y notificación en la modalidad solicitada, asumiendo la obligación de cumplir con las medidas legales y de seguridad suficientes para proteger los datos personales que se hayan recabado, por lo que no se realizará transferencia de datos, con excepción de las que la propia Ley disponga. Para el ejercicio de los derechos de Acceso, Rectificación, Cancelación, Oposición y Portabilidad de sus datos personales (derechos ARCOP), podrá acudir ante la Unidad de Transparencia, Acceso a la Información Pública y Protección de Datos Personales de las Unidades de Asesoría, Apoyo Técnico, Jurídico y de Coordinación adscritas a la Gobernadora del Estado, ubicada en avenida 22 de Enero No. 001 entre avenida Juárez y avenida Héroes, colonia Centro, C.P. 77000, de la ciudad de Chetumal, Quintana Roo, o bien, a través de la Plataforma del Sistema de Solicitudes de Información del Estado de Ouintana Roo.

(https://www.plataformadetransparencia.org.mx/web/guest/home). Para más información sobre el uso de sus datos personales, puede consultar el Aviso de Privacidad Integral, disponible en el portal de internet https://qroo.gob.mx/sema/11076-2/ en la sección "Avisos de Privacidad".

